

Uporządkowana gospodarka odpadami komunalnymi w subregionie konińskim

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie od 20 lat kompleksowo rozwiązuje problemy związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Podkreślić należy, że sukcesy, jakie odnosi spółka są wynikiem dobrej współpracy samorządów lokalnych. Nie do przecenienia jest fakt powołania w 2011 roku spółki 36 gmin, które powierzyły MZGOK realizację zadania publicznego, jakim jest zagospodarowanie odpadów. Cenę za przyjęcie odpadów komunalnych corocznie zatwierdza Zgromadzenie Wspólników czyli przedstawiciele 36 samorządów- udziałowców spółki, którzy prezentują w tej sprawie opinie rad gmin.

Do MZGOK Sp. z o.o. trafia rocznie około 170 000 ton odpadów, z tego do „doczyszczania” w sortowni około 12 500 ton, do kompostowania 13 500 ton do spalarni 94 000 ton odpadów zmieszanych, a na składowisko ponad 50 000 ton.

Na liniach technologicznych Sortowni „doczyszczane” są odpady selektywnie zebrane przez mieszkańców (tworzywa sztuczne, metal, papier, szkło). Biodopady trafiają do Kompostowni, gdzie po 8-10 tygodniowym procesie biologicznego przetworzenia stają się znakomitym ulepszaczem gleby pn. „Magno Hortis”. Inne odpady o niskiej kaloryczności energetycznej (popioły, gruz), które posiadają badania potwierdzające możliwość ich deponowania, trafiają na składowisko.

W tym roku mija 5 lat od zakończenia realizacji projektu współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej. Ponad 160 mln zł bezwrotnego dofinansowania oraz 150 mln preferencyjnej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska pozwoliły zrealizować ambitny plan uporządkowania gospodarki odpadami komu-



nalnymi na obszarze 36 gmin subregionu.

Projekt obejmował rekultywację 14 zamkniętych gminnych składowisk odpadów, która przyczyniła się do przywrócenia naturze zdegradowanych terenów oraz budowę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (Spalarni), która rozwiązała problem zagospodarowania odpadów „resztkowych”, pozostałych po selektywnej zbiórce.

Sortownia przygotowuje selektywnie zebrane odpady surowcowe do recyklingu, kompostownia produkuje ulepszacz gleby „Magno Hortis”, a spalarnia w kogeneracji produkuje rocznie 47 000 MWh energii elektrycznej trafiającej do krajowej sieci i 120 000 GJ ciepła zasilającego miasto Konin.

Wszystkie instalacje w pełni zaspokajają potrzeby subregionu i przyczyniają się do poprawy stanu środowiska naturalnego.

Nie ustajemy również w działaniach edukacyjnych mając świadomość, że kreowanie pozytywnych postaw jest koniecznością. Ofertę kierujemy do dzieci, młodzieży i dorosłych, realizując projekt finansowany z Wojewódz-



ZTUOK - widok od strony hali wydankowej.



Sortownia.

kiego Regionalnego Programu Operacyjnego pn. „Świat czysty jest piękniejszy”. Program obejmuje kampanię społeczną, w tym spoty, film edukacyjny, aplikację na urządzenia mobilne, informator „Eko-gmina”, wydawnictwa; ścieżki edukacyjne w 28 lokalizacjach subregionu oraz organizację festynów ekologicznych. Wartość projektu przekracza 1 600 000 zł brutto. Jesteśmy pewni, że są to dobrze zainwestowane pieniądze i dadzą długofalowy efekt edukacyjny, jest o tym przekonany Prezes Zarządu Pan Henryk Drzewiecki.



Cisew 2012 przed rekultywacją.



Cisew 2013 po rekultywacji.